



## Kulttuuri ja luonnonperintö (koodi M07.6)

### Toimenpiteen kuvaus

Tuetaan hankkeita, joilla suunnitellaan, selvitetään tai kehitetään kylien, maaseutumaiseman ja luonnonarvoltaan merkittävien alueiden kulttuuri- ja luonnonperinnön säilyttämistä, ennallistamista ja toteutetaan kohentamiseen liittyviä selvityksiä ja investointeja. Tukea voidaan myöntää yleishyödyllisille kehittämishankkeille ja yleishyödyllisille investoinneille.

### Toimenpiteen rahoituskehys ja tavoite sekä niiden toteuma 31.12.2016

Toimenpiteen kehys on 5 milj. euroa. Toimenpiteen kehuksesta on sidottu 49 %.

Tavoitteeksi on asetettu, että maaseudun kulttuuri- ja luonnonperintöä, kuten luonnonarvoltaan merkittäviä paikkoja, koskeviin tutkimuksiin/investointeihin tukea saavien toimenpiteiden määrä 50 kpl. Seurantatiedot raportoidaan ainoastaan päättyneistä hankkeista. Päättyneitä hankkeita ei vielä ollut vuoden 2016 lopussa siinä määrin, että tuloksia voisi arvioida. Kulttuuriperintöön liittyviä hankkeita on vireillä tai käynnissä yli 200, joten kiinnostusta toimenpidettä kohtaan on.

### Saatu aikaan 31.12.2016 mennessä

Ohjelmakauden 2014–2020 ensimmäiset hanketuet tulivat hakuun helmikuussa 2015. Vuosi 2016 oli ensimmäinen täyden toiminnan vuosi. Kaikkia kehittämishankkeita pystyi hakemaan jo vuonna 2015, mutta ensimmäiset tukipäätökset päästiin tekemään alkuvuonna 2016. Ensimmäiset päätökset tehtiin paperilla, koska sähköinen Hyrrä-järjestelmä ei ollut vielä kaikilta osin valmis. Sähköisesti päätöksiä päästiin tekemään 28.4.2016.

Hankkeissa mm. järjestetään kulttuuritapahtumia, kerätään ja digitalisoidaan kylien tarinoita talteen, lisätään turvallisuutta ja viihtyvyyttä kesäteatterin katsomossa. Luonnonperintökohteita ja arvokkaita ympäristöalueita kunnostetaan kyläläisten voimin. Esimerkiksi vesistöalueiden, kuten lähijärven, kunnostushankkeet ovat suosittuja. Samoin kuin erilaiset ekosysteemipalveluja kehittävät toimet.

### Linkejä:

[www.maaseutu.fi](http://www.maaseutu.fi)  
[Agrikaattori](#)



Euroopan maaseudun  
kehittämisen maatalousrahasto:  
Eurooppa investoi maaseutualueisiin



MAASEUTU 2020



MAASEUTUVERKOSTO  
[www.maaseutu.fi](http://www.maaseutu.fi)



LANDSBYGDSNÄTVERK  
[www.landsbygd.fi](http://www.landsbygd.fi)



Elinkeino-, liikenne- ja  
ympäristökeskus

RURAL NETWORK  
[www.rural.fi](http://www.rural.fi)